

Số: /KH-UBND

Lai Châu, ngày 28 tháng 4 năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Tổng kết Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh quy định chính sách thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao và chính sách đãi ngộ đối với bác sĩ đang công tác tại các đơn vị sự nghiệp y tế công lập trên địa bàn tỉnh; Nghị quyết số 23/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh**

Căn cứ Thông báo số 116-TB/VPTU ngày 07/4/2026 của Văn phòng Tỉnh ủy thông báo kết luận của Thường trực tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 06/4/2026;

Căn cứ Thông báo số 149-TB/ĐU ngày 08/4/2026 của Đảng ủy UBND tỉnh kết luận cuộc họp của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 08/4/2026.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổng kết Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh quy định chính sách thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao và chính sách đãi ngộ đối với bác sĩ đang công tác tại các đơn vị sự nghiệp y tế công lập trên địa bàn tỉnh; Nghị quyết số 23/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh quy định chính sách thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao và chính sách đãi ngộ đối với bác sĩ đang công tác tại các đơn vị sự nghiệp y tế công lập trên địa bàn tỉnh (Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND); Nghị quyết số 23/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh (Nghị quyết số 23/2023/NQ-HĐND).

2. Nội dung tổng kết cần tập trung đánh giá kết quả đạt được, ưu điểm, hạn chế, khó khăn, bất cập; chỉ rõ nguyên nhân; đồng thời đề ra nhiệm vụ, giải pháp và kiến nghị, đề xuất trong thời gian tới làm cơ sở nghiên cứu, tham mưu ban hành chính sách nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức phù hợp với yêu cầu thực tiễn của tỉnh trong thời gian tới (nếu có).

3. Việc tổ chức tổng kết phải đảm bảo thực hiện nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả và thời gian quy định.

## II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔNG KẾT

### 1. Nội dung

- Đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND và Nghị quyết số 23/2023/NQ-HĐND; đánh giá khách quan, chính xác kết quả đạt được, tác động của các chính sách đối với việc nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; chỉ rõ tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, bất cập; chỉ rõ nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm; đồng thời đề ra nhiệm vụ, giải pháp và kiến nghị, đề xuất trong thời gian tới (*Có đề cương báo cáo và biểu mẫu gửi kèm*).

- Thời gian lấy số liệu báo cáo: Từ ngày 01/8/2023 đến thời điểm báo cáo.

### 2. Hình thức và thời gian thực hiện

- Các ban đảng tỉnh, các sở, ban, ngành tỉnh, các tổ chức, đoàn thể tỉnh tổ chức tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND và Nghị quyết số 23/2023/NQ-HĐND bằng hình thức phù hợp và gửi báo cáo kết quả thực hiện theo đề cương và biểu đính kèm về Sở Nội vụ **trước ngày 05/5/2026**.

- UBND các xã, phường tổng hợp chung kết quả thực hiện Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND và Nghị quyết số 23/2023/NQ-HĐND của Đảng ủy cấp xã, UBND xã và Cơ quan Mặt trận tổ quốc cấp xã, tổng hợp báo cáo theo đề cương và biểu đính kèm, tổ chức tổng kết bằng hình thức phù hợp, gửi báo cáo về Sở Nội vụ **trước ngày 05/5/2026**.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các ban đảng tỉnh; các sở, ban, ngành tỉnh; các tổ chức, đoàn thể cấp tỉnh và UBND các xã, phường tổ chức tổng kết thực hiện 02 Nghị quyết bảo đảm thời gian theo Kế hoạch.

2. Sở Nội vụ đôn đốc thực hiện; tổng hợp, tham mưu báo cáo tổng kết 02 Nghị quyết trình UBND tỉnh **trước ngày 09/5/2026**./.

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Các Ban đảng tỉnh;
- Cơ quan UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- VP UBND tỉnh: V1, Th1;
- Lưu: VT, Th2.

**T/M ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Tổng Thanh Hải**